【報道関係者各位】                                     2010 年 10 月 8 日

一般財団法人日本ネイリスト検定試験センター

年々人気が高まる資格、「ネイル」の検定

『2010 年秋期ネイリスト技能検定試験』
10 月 16 日(土) 2 級東京会場 取材のご案内

一般財団法人日本ネイリスト検定試験センター（東京都千代田区／代表理事：山東昭子）は、ネイリストの正

しい技術と知識の向上と、業界全体のボトム＆レベルアップを目指し、その総合的な技量に応じて「ネイリスト

技能検定試験（1 級・2 級・3 級）」を年に 2～4 回(※)開催しています。

これまでに累計 335,000 人が受験、毎年受験者数は増加傾向にあります。今秋も 10 月 16 日（土）・17 日

（日）・24 日(日)の 3 日間で開催、受験者数は全国で 22,000 人を超える予定です。

 今回は最も受験者数の多い 2 級東京会場の取材のご案内をさせていただきます。“ネイリスト”が職業の 1 つ

として認知され、人気が上昇している今、この「ネイリスト技能検定試験」はネイリストの登竜門となっています。

市場規模約 2,000 億円、プロネイリスト約 40,000 人(出典：『ネイル白書 2008-9』NPO 法人日本ネイリスト協会）

にまで成長したネイル業界の今後を支えるネイリストを目指す方々の熱気を体感し、ご取材いただきたく存じま

す。ご多忙の事とは存じますが、何卒ご高配を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

※ 2010 年から 1・2 級は年 2 回、3 級は年 4 回実施。１級は全国 11 都市で、2・3 級は 12 都市で受験可能

になりました。今後も受験生がより受験しやすい制度づくりを心がけてまいります。

 『2010 年秋期ネイリスト技能検定試験』（2 級）東京会場 開催概要

【日 時】2010年10月16日(土)

［①午前の部］ 受付時間 9:00～9:45／取材時間9:45～10:35

［②午後の部］ 受付時間 13:25～14:10／取材時間14:10～15:00

◆東京会場 2級受験者数：約2,500名予定

◆希望者には俯瞰の撮影ポイントへご案内します。

◆上記のご案内時間は実技試験を実施します。実技試験後の筆記試験もご取材希望の方は、

返信用紙にてチェックをお願いいたします。

【会 場】国際展示場（東京ビッグサイト）西 1･2 ホール

〒135-0063  東京都江東区有明 3-21-1

    ＊アクセス：  りんかい線国際展示場駅下車徒歩約７分

ゆりかもめ国際展示場正門駅下車徒歩約３分

＊受   付：西 1 ホール内、プレスルーム前

－本件に関する問い合わせ先－写真素材等、データがご入用の場合もお問い合わせください。

一般財団法人日本ネイリスト検定センター（JNE）事務局  担当：山田佐和子

〒100-0014 東京都千代田区永田町 2-14-3 赤坂東急ビル 5F

［TEL］03-3519-6830  ［FAX］03-3519-6835

［URL］ http://www.nail-kentei.or.jp/ [e-mail] s.yamada@nail.or.jp

関連団体 NPO 法人日本ネイリスト協会（ＪＮＡ） ｈｔｔｐ：//www.nail.or.jp/ でも「ＪＮＡジェルネイル技能検定」や「ネイルサ

ロン衛生管理士資格」等の各種資格試験を実施中です。こちらに関するお問い合わせも受け付けております。

mailto:s.yamada@nail.or.jp

一般財団法人日本ネイリスト検定試験センター事務局 山田佐和子 ［03-3519-6835］ 行

『2010 年秋期ネイリスト技能検定試験』

10 月 16 日(土)2 級@東京会場

ご取材お申し込み FAX 返信用紙

□ご出席＜午前の部 or 午後の部＞ □ご欠席
※いずれかをチェックの上、ご出席の場合は午前･午後いずれかを○で囲んでください。

□ 筆記試験も取材を希望する
 ※実技試験に加え、筆記試験取材ご希望の方はチェックしてください。

貴社名

貴媒体名

ご掲載・

OA 予定

ご担当者名

計［   ］名様

［TEL］

［FAX］

ご連絡先

［E-MAIL］

カメラ種別
ENG デジタルムービー

スチール

（ 一 眼 レ フ デ ジ カ メ ）
デジカメ

↑当日の撮影にご使用になるカメラに○印をお願いいたします。

［通信欄］ご取材にあたり、特にご要望などがあればお書き添えくださいますようお願いいたします。

※ご出席につきましては、お手数ですがこちらの FAX 返信用紙に必要事項ご記入の上、

10 月 13 日（水）までにご返信いただきますようお願い申し上げます。